Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 31 декабря 2014 г. N 99/2014-э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ)
ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ И РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 21.01.2015 N 1/2015-э)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", экспертными заключениями и решением правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея на 2014 год и определить величины необходимой валовой выручки сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенные при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Краснодарского края и Республики Адыгея на 2015 год в соответствии с приложением.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

Руководитель
С.Н.МИЛОВАНОВ

[bookmark: Par25]Приложение
к приказу
региональной энергетической
комиссии - департамента цен и
тарифов Краснодарского края
от 31 декабря 2014 г. N 99/2014-э

[bookmark: Par32]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ И РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ НА 2015 ГОД

(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 21.01.2015 N 1/2015-э)

	N п/п
	Показатель
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par65]1
	Прочие потребители (без учета НДС)

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	1,30501
	1,51855
	2,35520
	3,23179
	1,52882
	1,78056
	2,75914
	3,78574

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт мес.
	384,50622
	308,00297
	458,92444
	664,06554
	1223,51418
	763,11533
	854,53326
	1167,19814

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	1.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт ч
	0,65254
	0,65301
	0,65323
	1,26127
	0,09323
	0,16290
	0,39384
	1,13020

	[bookmark: Par104]2
	Население и приравненные к нему потребители (с учетом НДС)

	[bookmark: Par106]2.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	2,46089
	2,76052

	[bookmark: Par113]2.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	1,33089
	1,52051

	[bookmark: Par120]2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	1,33089
	1,52051

	[bookmark: Par127]2.4
	Потребители, приравненные к населению

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	2.4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	2,46089
	2,76052

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электроэнергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1731855,24
	329536,18
	229838,6
	-60516,31
	2185914,92
	380145,0
	530809,0
	-86700,0

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии

	тыс. руб.

	1.
	ЗАО "Пластформ"
	3892,42

	2.
	ЗАО "Завод Кубаньпровод"
	9219,80

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	3.
	ООО "Трансэнергосеть" <*>
	8262,36

	4.
	ОАО "Элеваторспецстрой"
	851,75

	5.
	ОАО "Международный аэропорт "Краснодар"
	17897,51

	6.
	Северо-Кавказский филиал ООО "Газпром энерго"
	27253,11

	7.
	ООО "Энергосистемы" <*>
	38024,69

	8.
	ООО "РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ"
	12218,28

	9.
	ОАО "Нефтегазтехнология-Энергия"
	130767,88

	10.
	ФГУ "Краснодарское водохранилище"
	4559,67

	11.
	ООО "Славяне" <*>
	149,87

	12.
	ОАО "Армавирский завод резиновых изделий"
	1327,07

	13.
	ООО "Кубанские Фармацевтические Склады"
	584,05

	14.
	ОАО "КОПС"
	683,23

	15.
	МРЭСК ООО
	4373,45

	16.
	ООО "Тбилисские электрические сети" <*>
	0,3545

	17.
	ООО "Энергетик"
	2696,17

	18.
	ООО "ЭксТех"
	48,51

	19.
	филиал ВГТРК ГТРК "Кубань"
	436,05

	20.
	ОАО "АТЭК"
	10027,90

	21.
	ОАО "Кубаньэнергоаудит"
	955,97

	22.
	ООО "Янтарь" <*>
	1030,52

	23.
	ООО "Краснодар Водоканал"
	7482,02

	24.
	ОАО "Сатурн"
	3134,22

	25.
	ООО "Агротрансэнерго" <*>
	2678,94

	26.
	ОАО "Новорослесэкспорт"
	3,41

	27.
	ОАО "Агентство развития Краснодарского края"
	349,78

	28.
	ООО "ИнвестСпецСтрой"
	2747,62

	29.
	ООО "Теплосервис-2000" <*>
	525,44

	30.
	ОАО "Аэропорт Анапа"
	967,33

	31.
	ООО "Универсал Плюс Сервис"
	3779,69

	32.
	ЗАО "Пансионат "Шепси"
	342,19

	33.
	ООО "ПФ "Поллет"
	1898,43

	34.
	ЗАО "Энергосервис"
	1603,13

	35.
	ООО "Электротранзит"
	5044,19

	36.
	ОАО "Новороссийский морской торговый порт"
	15400,45

	37.
	ОАО "Майкопнормаль"
	827,45

	38.
	ФГБНУ КНИИХП
	178,44

	39.
	ООО "РН-Туапсинский НПЗ"
	20760,98

	40.
	ООО "ВТ-Ресурс" <*>
	19877,09

	41.
	ООО "Брис-Босфор"
	281,71

	42.
	ЗАО "КНПЗ-Краснодарэконефть"
	2339,51

	43.
	ООО "Краснодарлекраспром" <*>
	1679,37

	44.
	ООО "Электросбыт" <*>
	3048,26

	45.
	ООО "Дунай" <*>
	955,26

	46.
	ОАО "Туапсинский морской торговый порт"
	7826,85

	47.
	ОАО "КПЗ "Каскад"
	1786,91

	48.
	ООО "КС-Энерго" <*>
	4125,33

	49.
	ООО "Фирма "Нефтестройиндустрия-Юг"
	12964,80

	50.
	ГНУ АОС ВНИИМК Россельхозакадемии
	813,51

	51.
	ООО "ТранснефтьЭлектросетьСервис"
	12130,58

	52.
	ЗАО "Седин-Энерго"
	1,98

	53.
	ООО "ВАРИАНТ-ЭНЕРГО"
	1241,37

	54.
	ООО "Кубаньречфлот-сервис" <*>
	3194,84

	55.
	ООО "ГРИН ХАУС"
	1257,85

	56.
	ООО "МК Энергосети" <*>
	0,19

	57.
	ООО "Майкопская ТЭЦ"
	98172,91

	58.
	ООО "ЭМ-сеть"
	27390,57

	59.
	ОАО "Международный аэропорт "Сочи"
	33926,66

	60.
	ООО "Красная Плаза"
	2094,70

	61.
	ООО "АЛГА" <*>
	8906,45

	62.
	ООО "ПХЦ-Алдан"
	60,00

	63.
	Гирейское ЗАО "Железобетон"
	1137,87

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	64.
	ООО "КВЭП"
	20745,66

	65.
	ОАО "Компрессорный завод "Борец"
	66,57

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	66.
	ЗАО "Зерновой терминал КСК"
	2635,34

	67.
	Филиал "Южный" ОАО "Оборонэнерго"
	125354,60

	68.
	ООО "Афипский нефтеперерабатывающий завод"
	4383,62

	69.
	ООО "Вегома"
	1792,35

	70.
	ООО "Районная электросетевая компания"
	18065,48

	71.
	ООО "Кубаньтрансэнерго"
	3451,62

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	72.
	ЗАО "Анапа Инвест"
	3093,59

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	73.
	ОАО "Югэнергоресурс"
	13135,08

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	74.
	ООО "Эгида Инвест"
	11115,12

	75.
	ОАО "РЖД"
	440490,87

	76.
	ОАО "Прибой"
	2908,54

	77.
	ЗАО "СК "Главкраснодарпромстрой"
	0,39564

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	78.
	ООО "Краснодарэнерго"
	21879,35

	79.
	ООО "Энергия Кубани"
	7644,15

	80.
	ООО "Кубаньэлектросеть"
	19847,89

	81.
	ООО "Югстрой-Электросеть"
	57446,35

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	82.
	ООО "Крымские коммунальные сети"
	4088,33

	83.
	ОАО "НЭСК-электросети"
	4508690,14

	84.
	ООО "АКСОЙ" <*>
	21028,25

	85.
	ООО ПК "Крымский консервный комбинат"
	5515,18

	86.
	ООО "ТСК"
	13220,06

	87.
	Филиал ОАО "ФСК ЕЭС" - Сочинское ПМЭС
	1728801,01

	88.
	ОАО "Кубаньэнерго"
	16738532,92

	(в ред. Приказа РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.01.2015
N 1/2015-э)

	89.
	ООО "Агрокомплекс Челбасский"
	2038,24

	(п. 89 введен Приказом РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 21.01.2015 N 1/2015-э)

	ВСЕГО
	24364500,00

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию
Ю.В.НЕЧЕСОВ

[bookmark: _GoBack]